Совет депутатов
муниципального образования
  Имангуловский сельсовет
     Октябрьского района
   Оренбургской  области

       третьего  созыва

         Р Е Ш Е Н И Е
      от _25.06.2018 №97_

Об  исполнении бюджета
муниципального образования
Имангуловский сельсовет
за 1 квартал 2018 год.

             В соответствии со ст.35 Федерального Закона «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской федерации »  от 06.10.2003 № 131-ФЗ , ст. 5 Устава муниципального образования Имангуловский сельсовет , заслушав  информацию бухгалтера  « Об исполнении бюджета муниципального образования  Имангуловский сельсовет  за 1 квартал 2018год» Совет депутатов  муниципального образования Имангуловский сельсовет  отмечает, что в бюджет муниципального образования поступило 1035655 рублей доходов, что составляет 23%  от утвержденного на  2018 год бюджета по доходам, в том числе налоговых и неналоговых доходов 328390 рублей.
Расходы бюджета муниципального образования исполнены в сумме
906112 рублей, что составляет 17%  от утвержденных на   2018 год  расходов.
В течение года обеспечивались своевременная выплата заработной платы работникам  муниципального образования  и перечисления страховых взносов . Кредиторская  задолженность составляет 33485 рублей.
          Совет депутатов муниципального образования   Имангуловский сельсовет  р е ш и л:
	 1. Утвердить отчет «Об исполнении бюджета муниципального образования  Имангуловский сельсовет  за 1 квартал 2018 год» согласно приложению.
 	2. Администрации  муниципального образования  Имангуловский сель совет во взаимодействии с налоговой службой продолжить работу с налогоплательщиками по улучшению ими расчетов с бюджетом, сокращению недоимки по платежам в бюджет
3. Контроль за исполнением  данного решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, местным налогам и  сборам,  финансовой политики, собственности и экономическим вопросам .
 4. Решение вступает в силу момента  его официального опубликования (обнародования ) .

Председатель 					                 А.И.Габдуллина
Совета Депутатов

Разослано : постоянной комиссии по бюджету, местным  налогам и сборам
                    финансовой  политике, собственности и экономическим
                    вопросам; в дело; прокурору.

              П р и л о ж е н и е 1
              к решению Совета депутатов
              муниципального образования
              Имангуловский сельсовет
 								   от _25.06.2018 №97

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА
муниципального образования Имангуловский сельсовет
за  1 квартал 2018  год

1. ДОХОДЫ   БЮДЖЕТА
	Наименование показателя
	Код дохода по КД
	Доходы,
утверж
денные
законом бюджете
тыс.

Исполне
но
рубл.
	% ис
полне
ния

	1
	      3
	4
	      5
	    6

	Налоговые доходы
	1830,9
	328,4
	18

	01710102000010000110
	Налог на доходы физических лиц
	720,9
	145,6
	20

	01710102010010000110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 НК РФ
	720,9
	145,6
	20

	01710102020010000110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществ ления деятельности физическими лицами, зарегистрированными  в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 НК РФ

	01710102030010000110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со ст.228 НК РФ

	01710302200010000110
	Доходы от уплаты акцизов
	593
	140,5

	24

	01710302230010000110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	221,2
	57,9
	26

	1710302240010000110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	1,7
	0,4
	24

	01710302250010000110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	404,3
	94,3
	23

	01710302260010000110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	-34,2
	-12
	35

	01710503000010000110
	Единый сельскохозяйст
венный налог
	31
	4,1
	13

	01710503010010000110
	Единый сельскохозяйст
венный налог
	31
	4,1
	13

	01710600000000000000
	Налоги на имущество
	486
	27,3

	5

	01710601000000000000
	Налог на имущество физических лиц
	51
	1,5
	3

	01710601030100000110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	51
	1,5
	3

	01710606000000000110
	Земельный налог
	435
	25,9
	6

	01710606033100000110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	62
	2,1
	3

	01710606043100000110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	373
	23,8
	6

	01710804020010000110
	Государственная  пошлина

	10,2

	01710804020010000110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномочен ными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

	10,2

	01711690005010000140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафы)

	0,5

	01720000000000000000
	Безвозмездные поступления
	4205,6
	1056,7
	25

	01720200000000000000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	4205,6
	1056,7

25

	01720201000000000151
	Дотации бюджетам субъектов Российской  Федерации и муници
пальных образований
	4119
	1026,6
	25

	01720201001000000151
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	4119
	1026,6
	25

	01720215002100000151
	Дотации бюджетам сельских поселений на обеспечение сбалансиро
ванности бюджетов

	 01720203000000000151
	 Субвенции бюджетам  субъек тов Российской  Федерации и муници
пальных образований
	86,6
	30,1
	35

	01720203003000000151
	Субвенции  бюджетам на государственную регистрацию актов гражданского состояния
	12,3
	11,6
	94

	01720203003100000151
	Субвенции  бюджетам поселений на государственную регистрацию актов гражданского состояния
	12,3
	11,6
	94

	01720203003100000151
	Субвенции  бюджетам на осуществление  первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	74,3
	18,5
	25

	01720203015100000151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление  первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	74,3
	18,5
	25

	ВСЕГО

	6036,5
	1385
	23

     П р и л о ж е н и е 2
              к решению Совета депутатов
              муниципального образования
              Имангуловский сельсовет
   								    от _25.06.2018 №97

2 . Р А С Х О Д Ы   Б Ю Д Ж Е Т А
	Наименование показателя

	Лими
ты на год
	       Исполнено
	% исполнения

	            1
	4
	5
	6
	7

	Общегосударственные вопросы
	01
	1807,5
	441,4
	23

	Функционирование высшего должностного лица органа местного самоуправления
	0102
	475
	144
	18

	Функционирование местных администраций
	0104
	1174,7
	260
	30

	Другие общегосударственные вопросы
	0113
	157,8
	37,4
	24

	Национальная оборона
	02
	74,3
	18,5
	25

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	0203
	74,3
	18,5
	25

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03
	998,1
	33,9
	3

	Органы юстиции
	0304
	12,3
	11,6
	94

	Обеспечение противопожар ной безопасности
	0310
	980,2
	16,7
	0,01

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	0314
	5,6
	5,6
	1

	Национальная экономика
	04
	666
	101,6
	15

	Дорожное хозяйство(дорожные фонды)
	0409
	593
	101,6
	17

	Другие вопросы в области национальной экономики
	0412
	73

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	520
	48,9
	9

	Коммунальное хозяйство
	0502
	180
	48,9
	27

	Благоустройство
	0503
	340

	Молодежная политика  и оздоровление детей
	07
	280
	16
	6

	Молодежная политика
	0707
	280
	16
	6

	Культура и кинематография
	08
	1554,6
	350
	22

	Культура
	0801
	1199,9
	255
	21

	Техническое обслуживание и содержание СДК, СК сельских поселений.
	0804
	354,7
	95
	27

	Социальная политика
	10
	91
	23
	25

	Иные межбюджетные трансферты по назначению выплате, индексации, перерасчету пенсии за выслугу лет
	1001
	91
	23
	25

	Физическая культура и спорт
	11
	45
	2,4
	5

	Массовый спорт
	1102
	45
	2,4
	5

	Всего расходов

	6036,5
	1035,7
	17

    П р и л о ж е н и е  3
              к решению Совета депутатов
              муниципального образования
              Имангуловский сельсовет
   								   от _25.06.2018 №97

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального
образования  Имангуловский  сельсовет  на 2018 год
и на плановый период  2019 и 2020годов
									          (тыс.рублей)
	Код бюджетной
 классификации

	     Наименование кода      группы,подгруппы,статьи,вида
источника финансирования дефицитов бюджетов,кода классификации операций сектора государственного управления,относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов
	Сумма тыс.руб

	2018
	2019
	2020

000 01 00 00 00 00 0000 000
	Источники  внутреннего финан сирования дефицитов бюджетов

	000 01 05 00 00 00 0000 500
	Изменение остатков средств на счетах по  учету средств бюджета

0
	0
	0

	000 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	6035,8
	6289,3
	5425,3

	000 01 05 02 00 00 0000 510
	Увеличение прочих  остатков
средств  бюджетов
	6035,8
	6289,3
	5425,3

	000 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных  средств бюджетов
	6035,8
	6289,3
	5425,3

	000 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денеж ных  средств бюджетов поселений
	6035,8
	6289,3
	5425,3

	000 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	6035,8
	6289,3
	5425,3

	000 01 05 02 00 00 0000 610
	Уменьшение прочих  остатков средств бюджетов
	6035,8
	6289,3
	5425,3

	000 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	6035,8
	6289,3
	5425,3

	000 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	6035,8
	6289,3
	5425,3

	ВСЕГО ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИ РОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ

0
	0
	0